
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N" 00001/2020 - FMS - PMBEX

AVISO DE JLICITAÇÃO
E SUA PutócAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

MARIO OFICIAL DO

PL CESTADÕO

B^pMUNICIPIO:;;^^
PORTAL DAèi.

COVKRANSPARÊNeiA

: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CFLíaBAYEUX.PB.GOV.BR



CPL - Comissão
Permanente de Licitaçõo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00001/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00001/2020 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Município de Bayeux,
através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão PréSencial, do tipo menor
preço por item, às ÓSTSOhs [horário local} do dia 24 de
Janeiro de 2020, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRAl^ÇÃO ,DE EMPRESA|nf,, ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO
PERECÍVEIS,' PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A

sessão pública será realizadaij na sala da Xomissão
Permanente de Licitação,' lotalizada tio^ Centro
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de
Bayeux, Áy.'Liberdade, 2637 - S;èsi - Bayeux - PB, CNP]
n- 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos-
poderão ser pbtndos; no Portàl da Transparência "dá
Prefeitura,' Municipal ,,^ ' de i Bayeux
(httpS://www.bayeux.pb.gov.br/IicitácQes) ou por e-
maü. [hcitácaobayeux@gmail.com], a.; partir da

5  " a ♦ I . > .••r-T*' kirir.^

este aviso.publicação c

' i k
de-Ja^frb dê 2020.

A SILVA ALVES

CPL/Pregoeiro

ra de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



30 João Pessoa - Sábado, 11 de Janeiro de 2020
i iiiiiwiiiiwwinmiiiiiiiiiinmiiiiii

Diário Oficial

P«KI'Kri URA MUNICIPAL Oli QUEIMADAS

AVISO DE LICI TAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" OOüO 1/2020

Tomii [lúblico que faiii rcalíyar nir.ivds da Comíssáo Pcrmuiicnic de Licilaeào. ■icdiiida nu Riiii João
Barhusii da Silva. 120 - Ccnlra • Qucimadiu - PR, àí 10:00 lioru'! do diu 29 juiiciro dc 2020, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, parti: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPl-ANTAÇÀO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS RUAS ANTONIO ALVES MONTEIRO.
FRANCISCO DA SILVA CillCüLA. NOSSA SENl lORA APARECIDA. ZILDA HÜNÜRIÜ MELO.
VER. .lüSE ANCUIETA PACHU, CÍCERO LEITE LACERDA E JÜSE LUCENA DE CASTRO / PA
VIMENTAÇÃO DAS RUAS ANTONIO ALVES MONTEIRO, FRANCI.SCO DA SILVA CUICOLA.
NOSSASENHORAAPARECIDA, ZILDA HONORIO MELO E VER. JOSÉ ANCUIETA PACIUJ NO
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/PB.Rtfcur.sos; previsios no orçamento vigente. Fundamcnui legal: Lei
Federal ii" í!.(i66/93 c siias allcraçõc-e posteriore.s. InFomiaçÔes: no horário das R7;fl0 as 1 l;Oíl horas dos
dia-s iiteis. 110 cndírcçu siipraeiliidB. Tcictbnc: (0S3) 33022276. F.-nmll: Ilciiuciu>(imqucim;idns2()17@
gmnil.com, Edit.al: ivww.querniadns.pfa.gov.bc.

Queimadas - Pü, lü de janeiro dc 202Ü
JOSENEIDE DA MATA SILVA SIQUEIRA-

Prcsidcnlc da Cuiiii.ssfKi

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N» 00-1/2020
OÜJI',TI\'0: Contratação para prestação serviços de lavagem completa c limpeza dos veículos e ma
quinas du frota municipal, conforme cspeciticaçòcs no editai c scii.s anexos.
ABERTURA: 23 de Janeiro de 2020, as lOhOOm, na sala dc hcilaçúes, sede da prefeitura,
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, localizada a Rua Emiüa Leite, n" 05, Centro. Roa Ventura - PB,
em lodo.s os thas úteis de segundas às sextas-feiras, pelo telefone 83 98R21 -9571 ou pelo c-mail licita-
eaopiuboavemuraiajgmaiI.com, das 8h às 12h, os iiileressados poderão obter o Edital, bem eomo pelo
site u'w\v.bonvemura.nb.i!t»v.br.

Doa Vcnttira — PU, 10 dc Janeiro dc 2020,
PEDRO DE SOUSA UAMALHO JÚNIOR

PREGOEIRO OFICIAL PMBV

PREFEI TURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

COM1.S.SÃO DE l'REGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PREISENCIALN" 005/2020
0BJF.n\'0: Contratação scrviço,s dc botnichaiia (conserto.? dc pneus), dcsiimulos a manutenção <la frota
de veículos a serviço do município dc Hna Ventura, conforme e.spccific.içòes no edital c seits anexos.
ABERTURA: 23 de Janeiro de 2020. a-s UMiOmin. nn sala de licitações, sede da prcfctiitra.
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, localizada a Rua Emilia Leite, n" 05, Centro, Btia Ventura - PR,
cm Iodos os dias úteis dc segundas à.s scxias-fcira.s, pelo iclcfmic 83 98821-957! ou pelo c-inail licita-
cao|imboavctiiuraçq>gmail.cam, das Sli à.s I2h. os ituercssados poderão obter o Edital, bem cortio pelo
site ww\v.htiiivcmiiri.nb.f(n'.hr.
á ' Boa Ventura - Pü. U) de Janeiro de 2020,

PEDRO DE SOUSA RAMALIIO JÚNIOR
PREGOEIRO OFICIAL PMBV

Prefeitura Municipal
de Araçagi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI/PB

AVLSO DE LICITAÇÃO
PRF.GÃO PRESENCIAL N" 01.2020.

Toma público que fará realizar atravtL? do Prcgociro Oficial c Equipe de Apoio, no prádio sede Pre
feitura Municipal. Av, OHvio Maroja. 27X. Centro. Araçagi/PR, ás ll')h(iniiiin. do dia 2.3.111.21121),
licitnçilo modniidadc PREGÃO, tia forma PRESENCIAL dc n" tij ,2020. do tipo MENOR PREÇO,
para CümfuUiç3o(ões) dc empicsa(s) cspcciüliz.ada(s) nos ramos pcriinciites, objetivando locações de
PALCOS, .SONORIZ/\ÇÃO, ILUMINAÇÃO, GRUPO GER «JíOR, GRADES PARA ISOLA
MENTOS, PL.ACAS PARA FECHAMENTOS E BANHElR-XS QUÍMICOS, necessários para
realizações dos tradieionai.s festejas comemorativos ao Padroeiro Sflo Sebastião a serem realizados
nos dias I I. 12, 1.3, 14. 15 e 16/02/21)20, renovados anualmente pela Prefeitura Municipal na Sede
do Munteípio. Recursos orçamentários previstos no orçamento vigente e ftnnneelros "Próprios du
Munlcípin". Fundamento legal; Lei Federal n" 10.520/02, Decreto Municipal n" 03/2017 c demais
Icgisliições vigentes. Informações no horário das O8hÜ0min as 12hÜ0rain dos dias úteis, no endereço
supracitado, sites: w-wiv.urnram.nh.trov.hr / tcc.pb.cov.hr

Aniç:igi/PR, 09 dc janeiro dc 2020.
WALBERTO JOSÉ DA SILVA -

Pregneiru Oliclal

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFETI URA municipal DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO F. HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PRF.ÇOS N° 00007/2019 - PMBEX

PROCESSO MCITATÕRIO N» 01)090/2019 - PMBEX
Ciim base nas informações eonsiimles nn reterida Tomada de Pieçtw e cm cuirprimenlo aos lermos do
Artigo 43, Incl.so VI. da Lei n" X.666/93 e alterações posteriores, acolho tr relatório da Comissàu Pcmia-
ncntc de Licitação, bem como o ptireecr emitido pela Procmiidoria Geral do Municípin, ADJUDICO c
HOMOLOGO o presente processo llcitiiiório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA F.SPF.CIALIZADA NA EXECUÇÃO DE ORRA DE INTERVENÇÃO URBANA EM
TRECHO DA AVENIDA LIBERDADE NO MUNICÍPIO DE RAYEUX/1'H. i.vrü llciludo em favor da
empresaRKSERVICOSDEC:ONSTRUCAOClVlLl:IRrü.l,CNl'J:29.87X.S72.000l-39,pelova!ortm:il
de RS275.4S3.65 (DUZENTOS ESETENTAE CINCO MII-EQUATROCENTOS E OITENTA ETRÚS
REAIS ESF.SSENTAE CINCO CENTAVOS). cl:i.s.sj(icada peloeriiétitidc memirprcço global, com ftilero
no A ri.23. Inciso 1. alínea "b", da Lei 8.6fi6.''')3 e suis alterações, eom Rceurso.s Orçamenliirioseonstanlcs
dt) Quadro dc Deuilhamentíxle DespcsiLSiNalurcza da Despesa; 449l).5l - OBRAS ít INSTALAÇÕES
2.012-DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE DAYEUX 15.451.3042,1 141 - IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA VIÁRI.A. Emeonsequúneia, fiea convoeiida a proponente para
assinatura du instrumento dc conlriito, nos temios do Ari. 64, eaput, da Lei o" 8.666/93. sob pena de
dee.iir o direito à cuniratação, sem prejuízo d;is sanções prcvisius no Ari. 81 deste mesmo di|iluni:i legal.

Oaycu.x - PB. 09 de j-anciin de 2020.
GUTKMBF.RG DK LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município dc Bayriix

PREFEI I UIU MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE. DF. LICITAÇÃO

AVLSO DF MCrTACÃO
PREGÃO PRESENCIALSRP N" 0(1(102/2020 - PMBEX
PROCES.SO LICITATÓRIO N" (1(11)0.3/2020 -PMBEX

A Prefcittirn Municipal dc Ikyctix. através do seu Prcgneirii, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Prcg:To Presencial, do tipo menor preço por item. às f)X;30hs (hoiário local) do dia 23
dc Janeiro de 2020, objetivando u realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE HORTIFRUTIGRANJEIUOS E POLPAS DE FRUTAS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRE
TARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVEUX-PB E A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO CO.MO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A .sessão ptibllea será realizada iiu
s;t)a da Comissão Permanente de Licitação. Itieuli/adu no Centro Adminísira1i\'o Mtinieipul da Prefei
tura Municipal de Bayeux. .Av. Lihcrdailc. 2637 • Sesi - Bayeux - PÜ. CNPJ ii" (1K.924.S81/0I1{II-ÕÜ.
Copia lio Edital e scu.s anexos poticiào ser ohlitios no Ponal da Transparèneiii dit Prefeitura Mimicipal
de Bayeux ílittpsi/.-wwiv.b.ivetix.pli.env.hr/lieiiaedes) ou por e-mail (lieitneaubayctixíijgmail.eünt), a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux • PB, 10 de Janeiro de 2020.
EMANOEI. DA SILVA AI.VF.S
Presidente da fTL/Preiintiro

PRKFIÍITURA MUNICTPAI. DE BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A\T.SO DK LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 0DI)(ll/2(12() - FMS-PMBEX
PROCESSO LICITaTÕRIO N" 00(1(11/2(120 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Município de Bayeux, através do seu Pregociro. inrna públieo
que fará retilizar Licitação na Motlaliditdc Piegão Prc.xcncial. do tipo menor preço por Item, às Ü8:3ülis
(horário locai) do dia 24 de Janeiro de 2(120. objetivando ii realização de REGiSTR(.) fJE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEI.S, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DE BAVEUX-PB. A sessão pública será

IreallzaEla na sala daComíssftoPcrmanemctle Licitação, localizada noCenimAilmínlsirativo Muiiicip.il da
/Prcleiluru Miinicipiildc Bayeux, Av. Libcniade, 2637-Scsi-Bayeux - PÜ.CNPJ ii''0S,924..''S l/0(J01-60.
Cópia do Editai e .seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transpariineia da Picfeiiura .Municipal

' de Duveret (hilps://www.hayeiu.pb.gov.br/licitacots) ou por c-mail (licitaeanbayetixf^gmail.cum), a
pnrlir da publicação desle aviso.

BayeiiX - PB. 10 de Janeiro de 21)25.
EMANOEL DA SIl.VA ALVES
Presidente da CPI./Prcgnelni

EXTHATO
PREFEITURA MUNICIPAI. DE RAVF.UX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO TERCEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 0t)O58/:O19.PMBnX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO DF. 05 (CINCO) RUAS NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
PROCTiSSO LICITATÓRIO: TOMADA DF PREÇOS N" 00(102/2019 -PMBEX
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPALDE BAYELIX-CNPJ 58.924.581/(1(151-60
CONTRATADO: AN"! UNES ENGENHARIA EIREU.ÇNPJ; I7.421.93S.'OOOI-S«
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÈSl MESES.



ESTADO DA PARAÍBA

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ii" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE JANEIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00001/2020 - FMS-PMBEX PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00001/2020 - FMS-PMBEX \ PROCESSO LICITATÓRIO N° 00003/2020 -PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Município de Bayeux,

através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar

Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor

preço por item. às 08:30hs (horário local) do dia 24 de janeiro

de 2020, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO'FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro

Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux,

Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n-

08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão

ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (htlps://wwvv.büyeux.pb.gov.br/Iicitacocsl

ou por e-mail (licÍtacaobayeux@gmail.com). a partir da

publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de |aneiro de 2020.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na

Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por

item, às 08:30hs (horário local) do dia 23 de Janeiro de

2020, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

HORTIFRUTIGRANjEIROS E POLPAS DE FRUTAS,

DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão pública será
realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação,

localizada no Centro Administrativo Municipal da

Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi

- Bayeux - PB, CNP] n" 08.924.581/0001-60. Cópia do

Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhtlps://w\v\v.bavcux.pb.GOV.br/iicitacocs1 ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmaii.com), a partir da publicação

deste aviso.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro

Prefeitura de Bayeux-Pb

Bayeux - PB, 10 de Janeiro de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro

Prefeitura de Bayeux-Pb



pb.
gov

.br
/lt

dta
cao

/pu
büc

aca
o/a

vi5
o-d

e-ü
cit

aca
o-p

reg
ao-

pre
sen

cia
^|3

-n-
000

01-
202

0-f
ms^

mbe
x

S
I
 F
ND
E 
^
 v
iT

Aw
Ji

cf
ta

co
es

-e
.c

o.
..

 
^
 R
es

ul
te

do
 R
as
tr
sa
m.
..
 
X
 

Mu
ni
dp
a.
..
 
0
 O

i
"

 "i
Ni
aÕ
 

i 
^|
^~
ÃC
eS
SO
"A
 I
NF
OR
MA
DO
 

í 
PO

^L
DA

TR
AN

^A
Ra

íO
A 

j 
~ 
CA

DA
ST

RlD
i

C
A
D
A
S
T
H
Eár

io
 O
f
i
d
s
l
 H
e
t
r
ô
.
.

P
D
F
 p
ar
a 
P
N
G
 -
 Co

..
.

Or
ri

in
e I
m
a
g
e
 C
o
m
.

-
S
E

P
f
S
F
E
T
r
U
R
A
D
E

B
A
Y
E
U
X

Fr
. 
Ct

fu
ra

tt
fa

 *

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
O
l
U
G
I
P
A
L
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
 |

IN
IC

IO
 

B
A
Y
E
U
X
 ̂
 

PR
EF

EI
TU

RA
 v
 

SE
RV

IÇ
OS

 
NO
TÍ
CI
AS
 

F
O
T
O
S
 

VÍ
DE
OS
 

TR
AN

SP
AR

ÊN
CI

A 
CA

NA
IS

O
 O
U
E
 v
o
c
ê
 P
R
O
C
U
R
A
?
 
Q

i;
 P
R
E
G
Ã
O
 F
P.

ES
£W

C/
AL

S.
«?

PW
'O

GO
L'

Í/
20

20
-F

,W
S-

PA
fS

EX
' 

.4
v-
/5
0 d
s 
Üd

fs
cã

c

A
V
I
S
O
 D
E
 L
I
C
I
T
A
Ç
Ã
O
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N

0
0
0
0
1
/
2
0
2
0
 -
 F
M
S
 -
 P
M
B
E
X

Cc
rr
pa
rt
ii
ha
r

R
E
G
I
S
T
R
O
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 C
O
N
S
I
G
N
A
D
O
 E
M
 A
T
A
 P
A
R
A
 E
V
E
N
T
U
A
L
 C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
M
P
R
E
S
A
 E
SP

EC
IA

LI
ZA

DA
 N
O
 F
O
R
N
E
C
I
M
E
N
T
O
 D
E
 G
Ê
N
E
R
O
S

A
L
I
M
E
N
T
Í
C
I
O
S
 N
Ã
O
 P
E
R
E
C
Í
V
E
I
S
.
 P
A
R
A
 A
T
E
N
D
E
R
 A
S
 N
E
C
E
S
S
I
D
A
D
E
S
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
-
P
B
.

P
a
r
a
 b
ai
xa
r 
o
 d
o
c
u
m
e
n
t
o
,
 é
 n
e
c
e
s
s
á
r
i
o
 t
er
 u
m
 s
o
f
t
w
a
r
e
 i
ns
ta
la
do
 n
o
 s
e
u
 c
o
m
p
u
t
a
d
o
r
 p
a
r
a
 l
ei
tu
ra
 d
o
 a
r
q
u
i
v
o
 c
o
m
 f
o
r
m
a
t
o
 P
D
F

D
a
t
a
 d
a
 P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

P
r
o
c
e
s
s
o
 L
i
c
i
t
a
t
ó
r
i
o

Pu
bl
ic
aç
ão

De
sc

ri
çã

o 
d
a
 P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

1
3
/
0
1
/
2
0
2
0

P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N
=
 0
0
0
0
1
/
2
0
2
0
-
 F
M
S
 -
 P
M
B
E
X

Ti
po
 d
e
 P
ub
li
ca
çã
o 
d
a
 L
ic
it
aç
ão
 

Av
is
o 
d
e
 L
ic
it
aç
ão

AV
IS
O 
D
E
 L
IC
IT
AÇ
ÃO
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N
^ 
00

00
1^

02
0 -
 F
M
S
 -
 P
M
B
E
X

R
E
G
I
S
T
R
O
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 C
O
N
S
I
G
N
A
D
O
 E
M
 A
TA

, P
A
R
A
 E
V
E
N
T
U
A
L
 C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
M
P
R
E
S
A

E
S
P
E
C
I
A
U
Z
A
D
A
 N
O
 F
O
R
N
E
C
I
M
E
K
T
O
 D
E
 G
Ê
N
E
R
O
S
 A
L
I
M
E
N
T
Í
C
I
O
S
 N
Ã
O
 P
E
R
E
C
Í
V
E
I
S
.
 P
A
R
A
 A
T
E
N
D
E
R
 A
S

N
E
C
E
S
S
I
D
A
D
E
S
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
-
P
B
.

A
r
q
u
i
v
o
 p
a
r
a
 D
o
w
n
l
o
a
d



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
?AM1TA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 13/01/2020 às 16:37:30 foi protocolizado o documento
sob o 02113/20 do Aviso da Licitação n° 00001/2020 referente ao exercício de , exercício 2020, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Emanoei da Silva Alves.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE DE BAYEUX-PB.
Data do Ato: 11/01/2020

Data e Hora do Certame: 24/01/2020 08:30

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

[POF] Edital da Licitação
<■! II

4b74c49405d1e5a8d2b5071ad09a2aed

João Pessoa, 13 de Janeiro de 2020

Assinado Eíetronícamente
conformo LCIS/93. allorada polo l.C 91/2D09 O

pelo Regimento iniomo, aliorcido pola
RATC IMMM

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 02113/20. Data: 13/01/2020 16:37. Responsável: tramita.
Impresso por ealves3 em 13/01/2020 16:37. Validação: 1D3C.7932.F387.611E.3059.D3B5.E11D.B5A5.



Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 - N° 2364

Jurisdicionado: Prefeitura fvluniclpaj de Aíhandra
Documento TCE n": 02080/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade; Pregão Presencial
Tipo: Compras e Sen/iços
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DEMAIS DERIVADOS DE
PETRÓLEO DESTINADOS AO CONSUMO DA FROTA
MUNICIPAL(PRÓPRIA E LOCADA)
Data do Certame: 23/01/2020 às 09:00

Local do Certame: ANEXO PREFERITURA MUNICIPAL DE

ALHANDRA -CPL

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sertãozinho
Documento TCE n®: 02081/20

Número da Licitação: 00002/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto: Contratação de serviços mecânicos especializados
[complexidade comum a área de atuação], para a realização de
consertos/reparos em veículos (linha leve e pesada) pertencentes à
frota oficial dentre outros (quando previstos a realização do serviço em
contrato), conforme discriminação no Instrumento Convocatório.
Data do Certame: 27/01/2020 às 11:00

Local do Certame: Rua Dirson Andrade, 103, Centro. Sertãozinho-
PB,

Valor Estimado: R$ 247.553.80

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sertãozinho
Documento TCE n": 02083/20

Número da Licitação: 00003/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto: Aquisições parceladas de pneus e correlates diversos,
destinados aos veículos e Máquinas Pesadas deste Município.
Data do Certame: 28/01/2020 às 11:00

Local do Certame: Rua Dirson Andrade, 103, Centro, Sertãozinho-
PB.

Valor Estimado: R$ 185.128,70

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sertãozinho
Documento TCE n°: 02084/20

Número da Licitação: 00004/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto; Contratação de serviços [complexidade comum a área de
atuação] em lavagens automotivas, objetivando a higienização dos
veículos pertencentes à frota oficial do município e locados as
Secretarias vinculadas a esta Entidade Pública.

Data do Certame: 29/01/2020 às 11:10

Local do Certame: Rua Diison Andrade, 103, Centro, Sertãozlnho-
PB.

Valor Estimado: R$ 51.040,80

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Ainandra
Documento TCE n®: 02085/20

Número da Licitação: 00002/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Objeto: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma, através
da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC
Farma, com solicitação diária e entrega imediata, nos quantitativos
solicitados pelas SECRETARIA DE SAÚDE e SEC.AÇÃO SOCIAL,
CID. E HABITAÇÃO deste município visando atender a população em
situação de vulnerabilidade Social
Data do Certame: 23/01/2020 às 10:30

Local do Certame: ANEXO PREFERITURA MUNICIPAL DE

ALHANDRA -CPL

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Aíhandra
Documento TCE n®: 02088/20

Número da Licitação: 00003/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
TRANSPORTE. COLETA E DESTINAÇAO DO LIXO ÍNFECTANTE
DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA

Data do Certame: 23/01/2020 às 11 ;30

Local do Certame: ANEXO PREFERITURA MUNICIPAL DE

ALHANDRA -CPL

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Amparo
Documento TCE n®: 0209112Q

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: CONCLUSÃO DO CONVÊNIO 0120/2014 DE MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD NO MUNICÍPIO DE AMPARO-
PB.

Data do Certame: 29/01/2020 às 10:00

Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMPARO

Valor Estimado: R$ 150.000,00

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Amparo
Documento TCE n®: 02095/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS
Data do Certame: 23/01/2020 às 09:00

Locai do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMPARO

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Baia da Traição
Documento TCE n®; 02108/20

Número da Licitação: 00002/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de patrulha mecanizada, equipada com grade
aradora para o corte de terras de pequenos agricultores do Município
Data do Certame: 22/01/2020 às 08:30

Local do Certame: Prefeitura Municipal de Baia da Traição

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 02113/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEÜX-PB.
Data do Certame: 24/01/2020 às 08:30

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637 - SESI - BAYEUX/PB.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Documento TCE n°: 02117/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade; Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível
Objeto: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes
destinados a atender a frota veicular própria e/ou locada da edilidade e
suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
Data do Certame: 22/01/2020 ás 08:30

Local do Certame: SALA DA CPL

Valor Estimado: R$ 2.397.199,24

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de itapororoca
Documento TCE n®; 02121/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Pregão Presenciai
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível
Objeto: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes
destinados a atender a frota veicular própria e/ou locada da edilidade e
suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

Página 7 de 10


